1

News Release
報道関係各位
        2016年3月30日
 株式会社ゼンリンデータコム

株式会社スターフライヤー

株式会社ゼンリンデータコム（所在地：東京都港区港南、代表取締役社長：清水 辰彦 以下、ゼンリン

データコム）と、株式会社スターフライヤー（所在地：福岡県北九州市、代表取締役 社長執行役員：松石

禎己 以下、スターフライヤー）は、ゼンリンデータコムが提供する女子に役立つ情報が満載の NO.1 女子

向け無料地図アプリ「恋するマップ～女子ちず～」内で、本日 2016 年 3 月 30 日よりコラボレーション企画

を実施いたします。詳細は下記のとおりです。

♡コラボ紹介ページ http://koisurumap.com/news/2016_SFJ.html

1. 「恋するマップ」の「地図フレーム着せ替え」機能に“スターフライヤーバージョン”を追加

 「恋するマップ」の人気アイテム「地図フレーム着せかえ」機能に、黒を基調とした“スターフライヤ

ーバージョン”を追加します。スターフライヤーバーションの着せ替えは無料です。

女子向け無料地図アプリ「恋するマップ」と就航 10 周年を迎えたスターフライヤーがコラボレーション！

スターフライヤーバージョンの着せ替えフレームと社員のオススメスポット検索を

「恋するマップ～女子ちず～」に追加

 2

2. 「ジャンル検索」機能に“スターフライヤージャンル”を追加（2016 年 6 月 30 日までの限定配信）

 「恋するマップ」の便利機能である「ジャンル検索」からスターフライヤーのアイコンをタップすると、

スターフライヤーの社員がオススメする“エリア情報・施設情報”、“オススメの飲食店情報”などの

女子に嬉しい情報を地図上でご確認いただけます。なお、情報は随時追加予定です。

♡「恋するマップ」概要

地図が苦手な方にも分かりやすく伝わるよう、地図全体を淡い

トーンの色で表現し、必要な情報のみを見やすく表示した無料

地図アプリです。さらに、お出かけをサポートするサービスとし

て、株式会社ゼンリンデータコムが独自に調査した「きれいなト

イレ」詳細情報などを提供し、多くのユーザーに好評をいただい

ております。

【「恋するマップ」ダウンロード URL】

AppStore ：https://itunes.apple.com/jp/app/id786114434

GooglePlay ：https://play.google.com/store/apps/details?id=net.zenrindatacom.koisurumap

https://play.google.com/store/apps/details?id=net.zenrindatacom.koisurumap

 3

会社名 ：株式会社ゼンリンデータコム（http://www.zenrin-datacom.net/）
本社 ：東京都港区港南 2-15-3 品川インターシティ C 棟 6 階
代表者 ：代表取締役社長  清水 辰彦
設立 ：2000 年 4 月 13 日
資本金 ：2,283,010 千円(2015 年 4 月 1 日現在)
事業内容 ：□ネットナビ事業  通信対応ナビを含む情報端末への地図情報および付加価値

情報の提供サービス
  □Web-GIS 事業 法人に対する地図をベースとした付加価値情報サービス
        □拠点案内事業  WEB 上での拠点案内サービス、モバイル端末への地図サービス

従業員数 ：268 名（2015 年 4 月 1 日現在）

会社名 ：株式会社スターフライヤー（http://www.starflyer.jp）
本社 ：福岡県北九州市小倉南区空港北町 6 番
代表者 ：代表取締役 社長執行役員 松石 禎己
設立 ：2002 年 12 月 17 日
資本金 ：1,250,027 千円(2015 年 3 月 31 日現在)
事業内容 ：航空運送事業
従業員数  ：572 名（2015 年 3 月 31 日現在）

会社概要